erat lux hominum; et lux in tenebris  
lucet... (VII. 9. 13)

Indagavi quippe in illis litteris varie  
dictum et multis modis, quod sit Filius  
in forma Patris non rapinam arbitratus  
esse aequalis Deo, quia naturaliter id  
ipsum est, sed quia semetipsum  
exinanivit formam servi accipiens, in  
similitudine hominum factus et habitu  
inventus ut homo, humiliavit se factus  
oboediens usque ad mortem, mortem  
autem crucis; propter quod Deus eum  
exaltavit a mortuis et donavit ei no-  
men, quod est super omne nomen, ut in  
nomine Iesu omne genuflectatur  
caelestium, terrestrium et infernorum  
et omnis lingua confiteatur, quia  
Dominus Iesus in gloria est Dei Patris,  
non habent illi libri... (VII. 9. 14)

marca (138, 16-21) (fol. 45<sup>r</sup>)

Quod enim ante omnia tempora et  
supra omnia tempora incommutabili-  
ter manet unigenitus Filius tuus  
coaeternus tibi et quia de plenitudine  
eius accipiunt animae, ut beatae sint,  
et quia participatione manentis in se  
sapientiae renovantur, ut sapientes  
sint, est ibi... (VII. 9. 14)

nota hic quod Augustinus invenit in  
libris platoniconum (marg. supra)  
(fol. 45<sup>v</sup>)

Ubi autem commemoravi legisse me  
quosdam libros Platonicorum, quos  
Victorinus quondam, rhetor urbis  
Romae, quem christianum defunctum  
esse audieram, in Latinam linguam  
transtulisset, gratulatus est mihi, quod  
non in aliorum philosophorum scripta  
incidisset plena fallaciarum et decep-  
tionum secundum elementa huius  
mundi, in istis autem omnibus modis  
insinuari Deum et eius Verbum. (VIII.  
2.3)

Victorinus  
christianus

marca (154, 19-22): aliorum  
philosophorum  
(fol. 52<sup>r</sup>)

El conocido pasaje del libro VII, en el cual se narra el momento de la  
visión de la luz inmutable tras la lectura de los libros platónicos, también  
es cuidadosamente anotado:

...intravi et vidi qualicumque oculo  
animaee meae supra eudem oculum  
animaee meae, supra mentem meam  
lucem incommutabilem, non hanc  
vulgarem et conspicuam omni carni

nec quasi ex eodem genere grandior erat, tamquam si ista multo multoque clarius claresceret totumque occuparet magnitudine (...) nec ita erat supra mentem meam, sicut oleum super aquam nec sicut caelum super terram, sed superior, quia ipsa fecit me, et ego inferior quia factus ab ea. qui novit veritatem, novit eam, et qui novit eam, novit aeternitatem. caritas novit eam. o aeterna veritas et vera caritas et cara aeternitas! (VII. 10. 16)

marca (140, 18-24), nota, signo  
(fol. 46<sup>r</sup>)